
p i  D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
■$Sl» WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KRAKOWIE

Kraków, dnia 8 grudnia 1972 r. | g

TRKSC

Por..:

OBWIESZCZENIE

208 Prezydium Wojewódzkiej Rody Narodowej w  Krakowie, z dnia 8 grudnia 1972 f. o ogłoszeniu ucrwaly 
Ni XVI11/92/72 Wojcwod2kiej Rady Narodowej w  Krakowie, z dnia 6 grudnia 1972 r. w  sprawie utworzenia gmin 
w województwie krakowskim oraz ustalę,ila siedzib gminnych rad narodowych i uchwały Nr XVIIl/93/72 te j l  
Rady z dola 6 grudnia 1972 r. w  -prawie utworzenia wspólnych rad narodowych dla miast nie stanowiących 
powiatów i gmin w województwie krakowskim.

268

OBWIESZCZENIE PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KnAKOWtE

z dnia 8 grudnia 1972 r.

o oK1'i*/.rnlu uchwały Nr XVIIi !te / !  Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Krakowie, z dnia 6 grudnia 1972 r. 
w- sprawie utworzenia gmin w województwie krakowskim oraz Ustalenia siedzib gminnych rad narodowych I uchwały 
Nr XVIII 9:1,72 tejże Rady z dnia 9 grudnia 1972 r. w sprawie utworsenla wspólnych rad narodowych dla miast nir 
stanowiących powiatów 1 ghitn w województwie krakowskim.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowe] w  Krakowie, Nr XVIII/93/72 tejie Rady z dnia 6 grudnia 1972 r. w spra-
poduje do wiadomości uchwało Nr XVIlJ/92/72 Wojcwódz- wie utworzenia wspólnych rad narodowych dla miast nie
klej Rady Narodowej w Krakowie, z dnia 6 grudnia 1972 r. stanowiących powiatów i gmin w  województwie krakow-
w sprawie utworzenia gmin w województwie krakowskim sklm, stanowiących załączniki Nr 1 i 2 do obwieszczenia,
oraz ustalenia siedzib gminnych rad narodowych, 1 uchwalą

Przewodniczący Prezydium: W. Drapich 
Sekretarz Prezy lium: M. Kazberuk

Załącznik Nr 1 do obwieszczenia Pre
zydium WRN z dnia 6 grudnia 1972 r.

UCHWAŁA NR XVlII/92/72 WOJEWÓDZKI.-!  RADY NARODOWEJ W KRAKOWIE

z dnia 6 grudnia 1972 r.

sprawie ulu m e n a  gmin w województwie krakowskim oraz ustalenia sieazlD gminnych rad narodowych.

Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1972 r. Nr 49, j>oz. 314) 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

S 1. W powiecie bocheńskim, województwie krakowskim 
tworzy się następujące gminy:
1) Bochnia z siedzibą gminnej rady narodowo, w  Bochni; 

w sklaa nowo utworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Raczków, Buczyna, CikoWlce, Chełm, Damienlce, Dą

browica, Oierczyce, Grabina, część wsi Krzyżanowice, 
część wsi Kurów, Łapczyca, Moszczenica, Nleprześnia, 
Nleszkowlce Małe, Nieszkowlce Wielkie, Pogwizdów, 
Proszówki, Siedlec, część wsi Słomka, Stradomka, Wola 
Nieszkowska, Zawada.

2) Bogucice s siedzibą gminne] rady narodowe! w Bogu
cicach; w  skład nowoutworzone] gminy wchodzą ob 
czary sołectw:
Barczków, Beżów, Bogucice, Bratucice, Buczków, Ca-



Dziennik Urzędowy W.R.N. Nr 18 — 2 — Poz. 288

rekiew, Dąbrówka, Dębina, Gawłów, Majkowlcc, Oko
lice, Ostrów Szlachecki, Popędzyna, Uście Solne, Wrzę- 
pia, Zatoka.

3) Drwinia z siedzibę. gminnej rady narodowej w  Di „-Inl; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzę obszary so
łectw:
Bieńkowicc, Drwinia, Dziewin, Gawłówek, Groblo, łap-' 
nia, Mlkltuzowlce, Niedary, Swiniary, Trawniki, Wola 
Drwióska, Wyżyce, Zielona.

4) Kłaj z siedzibę gminnej rady narodowej w  Kłaju; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzę obszar, so
łectw:
Brzezie; Dęorowa, Grodkowicc, Kłaj, Łętkowice, Łyso- 
kanie, Stanislawicc, Szarów, Targowiska

5) Lipnica Murowana z „lcJzibę gminnej rady narodowe) 
w Lipnicy Murowanej; w  skład nowoutworzonej gminy 
wchodzę obszary sołectw:
Borówna, Chronów, Lipnica Dolna, Lipnica Gói.,a, Lip
nica Murowana, Rajbrot.

8) Łapanów z siedzibę gminnej rady narodowej w Łapa
nowie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzę ob
szary sołectw:
Boczów, Brzezowa, Chrostowa, Cichawka, Grabie, Ka
myk, Kępanów, Kobylec, Lubomierz, Łapanów, Sobolów, 
Tarnawa, Ubrzei, Wieruszyce, Wola Wieruszycka, Wo- 
lica, Zbydniów.

7) Nlegewió z siedzibą gminnej rady narodowej w Niego- 
wici; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzę obszary 
sołectw:
Clchawa, Czyiów, Jaroszowtra, Klęczana, Krakuszowlcc, 
Książnice, Marszowice, Nlegowić, Niewiarów, Nieznano- 
wice, Pierzchów, Świątniki, Szczytniki, Wiatowice, Wie
niec, Zborczyce.

8) Nowy Wiśnie, z siedzibą gudnnej rady narodowe) w  No
wym Wiśniczu; w skład nowoutworzonej gminy wcho
dzą obszary sołectw:
Kobyle, Kopaliny, Królówka, Leksandrowa, Łomna, Ma
ły Wiśnicz, Muchówka Nowy Wiśnicz, Olchawa, Połom 
Duży, Stary Wiśnicz.

9) Rzezawa z siedzibą gminnej rady narodowej w  Rzezawie; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Borek, część wsi Brzeźnica, część wsi Gorzków, Jodłów- 

ka, część wsi Krzeczńw, Łazy, Ostrów Królewski, Rzeza
wa.

10) Trzciana-Zegoclna z tymczasową siedzibą gminnej rudy
narodowej w Żegocinie; w  skład nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary so’cctw:
Bełdno, Bytomsko, Kamionna, Kiorllkówka, Leszczyna,' 
Łąkta Dolna, Ląkta Górna, Rdzawa, Rozdzielę, Trzcia
na, Ujazd, Żegocina.

U) Zabierzów Bocheński z siedzibą gminnej rady narodo
wej .'j Zabierzowie Bocheńskim; w skład nowoutworzo
nej gminy wcłiodzą obszary sołectw:
Chobut, Wola Batorska, Wola Zaticrzowsks Zabierzów 
Bocheński.

5 2. W powiecie brzeskim, województwie krakowskim 
tworzy się następujące gminy:

1) Borzęcin z siedzibą gminnej -ady narodowej w  Borzę
cinie; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary
sołectw:
Biclcza, Borzęcin Dolny, Borzęcin Górny, Jagniówka, 
Waryś. —

2) Brzesko z siedzibą gminnej rady narodowej w Brzesku;

w sKltd nowoutworzonej gminy wchodzę obszary so
łectw:
Jadccniki, Jasień, Okocim, Poręba Spytk . łka.

S) Czchów z siedzibą gminnej rady narodowej w Czcho
wie; w skład nowoutworzonej girnny wchoazą obszary 
sołectw:
Będziesr >-a, Biskupice Melsetyńskie, Czchów, Jurków, 
Plaski — Drużków, Tworkowa, Tymcwa, Wytrzyszczkc. 
Złota.

4) Dębno z siedzibę gmini.ej rady narodowe) w  Dębnie; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzę obszary so
łectw:
Biadoliny Szlachecki.., Dęb.io Doiy, Jastew, Jaworsko, 
Łoniowa, Łysa Góra, Maszkienice, Nitu! ,icdza, Perła, 
Porąbka Uszewska, Sufczyn, Wola Dębińska.

5) Gnojnik z siedzibę gminnej rady narodowej w  Gnojni
ka; w skład nowoutworzonej gminy w chody obszary 
sołectw:
Biesiadkl, Gnojnik, Gosprzydowa, j-ewniowa, Vsza*f, Za
wada Uszewska, Żerków.

8) Iwkowa z siedzibę gminne' rady narodowej w Iwko- 
wej; w skład nowoutworzonej gminy wchodzę obszary 
sołectw:
Dobrociesz, Drużków Pusty, Iwkowa, Kąty. Połom Ma
ły, Porąbka Iwkowska, Wojakowa.

7) Szczepanów r. siedzibą gminnej rady nurećowej 
w Szczepanowie; w skład nowoutworzonej gminy wcho
dzą obszary sołectw:
Buczę, Łęki, Mokrzyska, Przyborów, Sterkowiec, Szcze
panów, Wokowice.

8) S z czu ł owa z siedzibą gminne) rady narodowe] w f  a ż u 
rowej; w skład nowoutworzone) gminy wchodzą obszar? 
sołectw:
Dąurówka Morska, Dołęga, Górka, Kopacze Wielkie, 
Księże Kopacze, Kwików, Niedzieliska, Pojswle, Rajsko, 
Rudy Rysie, Stylowa, Rząchowa, Strzelce Małe, Strzelce 
Wielkie, Szczurowa, Wola Przemykowska, Zaborów.

9) Wojnicz z siedzibą gminnej rady narodowej w Wojni
czu: w  skład nowoutworzone) gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Biadoliny Redłowskie, Dębina f-ęiowska, Dębina Za
krzewska, Grabiio, Isep, Łopoń, Łukanowice, Milówka, 
Olszyny, Rudka, Sukmanie, Wielka Wieś, Więckowice, 
Wojnicz, Zakrzów.

10) Zabawa z siedzibą gminnej rody narodowej w  Zabawie; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Marcinkowice, Przybyslawice, Wal — Ruda, Wola Ra- 
dłowska, Zabawa, Zdrochcc.

11) Zakliczyn z siedzibą gminnej rady narodowej w Zakli
czynie; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Bieśnlk,' Borowa, Charzcwlce, Dz.erianiny, Faliszowice, 
Faściszowa, Filipowice, Gwożdziec, Jamna, Kończyska, 
Luslawice, Olszowa, Paleśnica Roztoka, Ruda Kame
ralna, Słona, Stróże, Wtsoiów. Wola Stróska, Wróblo- 
wice, Zakliczyn, Zawada Lanckorońska. Zdonia.

5 S. W powiecie chrzanowskim, województwie krakow
skim tworzy się następujące gminy:

1) Alwernia z siedzibą gminnej redy narodowej w  Alwer
ni; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Alwernia, Brcdla, Grójec, Kwaczata bez przysiółki Wło
sień, Mirów, Nleporaz, Okleśna, Podłęże, Poręba Zegoly, 
łu "ulice, Zródla.



Dziennik Urzędowy W.R.N. Nr i8 — 3 — Poz. 268

2) Babice z siedzibą gminnej rady narodowej w  Babicach; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Bnbico, Jankowicc, Mętków, Olszyny, Rozkochów przy
siółek Włosień, Wygiełzów, Zagórze.

3) Byczyna z siedzibą gminnej rady narodowej w  Byczy
nie; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Byczyno, Cczarówka Górna, Cezarówka Dolna, Jeziorki 
Byczyńskie, Koźmin.

4) Chełmek z siedzibą gminnej rady narodowej w Chełm
ku; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary
sołectw:
Bobrek, Go, zów.

5) Chrzanów z siedzibą gminnej rady narodowej w Chrza
nowie; w skład nowoutworzonej gmir.y wchoazą obsza
ry sołectw:
Balin bez przysiółka Koźmin, Luszowice, Okradzlejów- 
ka, Płaza, Pogorzyco.

6) Krzeszowice z siedzibą gminnej rady narodowej w Krze
szowicach; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw;
Czatkowice, Czerna, Dębnik, Dubie, Filipowice, Nawojo
wa Góra, Paczóltowice, Siedlec, Wola Filipowska, Żary, 
Zhlk.

7) Libiąż z siedzibą gminnej rady narodowej w Libiążu; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Gromiec, Żarki.

8) Myślachowicc z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Myśluchowicach; w skład nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Czyżówka, Lgota, Myślachowice, Płoki.

9) Nowa Góra z siedzibą gminnej rady narodowej w No
wej Górze; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Miękinia. Nowa Góra, Ostrężnica.

10) Rndawa z siedzibą gminnej rady narodowej w Ruda- 
wie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Brzezinka, Brzoskwinia, Młynka, Nicgoszowlce, Nlele- 
pice, Pisary, Radwanowicc. Rudawa.

11) Tcnczynek z siedzibą gminnej rady narodowej w  Ten ■ 
czynku; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Frywałd, Rudno, Sanka, Tcnczynek, Zalas.

12) Trzehl.iia z siedzibą gminnej rady narodowej w Trze- 
hini-Sierszy; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Bolęcin, Dulowa, Karniowice, Młoszowa, Piła Kośriele- 
cka, Psary.

S 4. W powiecie dąbrowskim, województwie krakowskim 
tw >rzy się następujące gminy:

1) Bolesław z siedzibą gminnej rady narodowej w Bole
sławiu; w skiad nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Bolesław, Kanna, Kuzle, Pawłów, Podlipie, Samoclce, 
Slrojców, Świebodzin, Tonią.

2) Dąbrowa Tarnowska z siedzibą gminnej rady n a r udo
wej w Dąbrowie Tarnowskiej; w skład nowoutworzonej 
gminy wchodzą ooszarj sołectw:
Brnik, Gruszów Mały, Gruszów Wielki, Laskówka Cho- 
rąska, Llpiny, Nieczajna Dolna, Nleczajna Górna, Smę- 
gorzów, Sutków, Szarwark, Żelazówka.

3) Gręboszów z siedzibą gminnej rady narodowej w Grę

boszowie; w skiad nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Bleniaszowice, Biskupice, Borusowa, Gręboszów, H jbe- 
nice, Karsy, Kozłów, Lubiczko, Okręg, Ujście Jezuickie, 
Wola Gręboszowska, Wola Żelichowska, Zapasternicze, 
Zawlerzbfe, Lelichów.

4) Mędrzecnon z siedzibą gminnej rady narodowej w  M ę
drzechowie; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Grądy, Kupienln, Męorzechow, Odmęt, Skrzynka, Wola 
Mędrzechowska, Wójcina, Wólka Grądzka.

5) Olesno z siedzibą gminnej rady naroć Swej w  Oleśnie; 
w SKiai nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Adamierz, Ćwików, Dąbrówka Gorzycka, Dąbrówki 
Breńskie, Nlwka, Olesno, Oleśnica, Pilcza Żelichowska, 
Podborze, Swarzów, Wielopole, Zalipie.

6) Ot fi nów z siedzibą gminnej rady narodowej w Otfino- 
wic; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw
Czyżów, Goruszów, Gorzyce, Janikowice, Kłyż, Niecle- 
cza, Otfinów, Pasieka Otfincwska, Pierszyce, Podlesie 
Dębowe, Sledltszowice.

7) KaJgozicł, z siedzibą gminnej rady narodowej w  Rad- 
goszczy; w  skiad nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Luszowice, Malec, Radgoszcz, Radgoszcz-Łęg, Smyków, 
Żdiary.

8) Szczucin z siedzibą gminnej rady narodowej w Szczu
cinie; w skiad nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Borki, Brzezówka, Dalestowłce, Dąbrowica, Laskówka 
Dalestowska, Luhiasz, Loka Szczuclńska, Łęka Żabiecka, 
Maniów, Radwan, Słupiec, Suchy Grunt, Szczu<.ln, Swi- 
drówka, Wola SzczuUAska, Zabrnic, Załuże.

9) Wietrzychowice z siedzibą gminne] rady narodowej 
w Wietrzychowicach; w skład nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Dcmblin, Jadowniki Mokre, Jagodniki, Miechowice Ma
łe, Micchowice Wielkie, Nowopole, Pałuszyce, Sikorzy- 
ce, Wietrzychowice, Wola Rogowska.

10) Żabno z siedzibą gminnej rady narodowej w Żabnie; 
w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Chorążcc, Morzychna, Odporyszów, Sieradza.

§ 5. W powiecie krakowskim, województwie krakowskim 
tworzy się następujące gminy:

1) Biskupice z siedzibą gminnej rady narodowej w Bisku
picach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Biskupice, Bodzanów, Jawczycc, Łazany, Przebieczany, 
Siawkowice, Sułów, Szczygłów, Trąbki, Zabłocie.

2) Czernichów z siedzibą gminnej rady narodowej w Czer
nichowie; w  skiad nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szar: sołectw:
Czernichów, Czu'ówek, Dąbrowa Szlachecka, Kamień, 
Kłokoczyn, Nowa Wieś Szlachecka, Przcginia Duchowna, 
Przeginla Narodowa, Rusocice, Rybna, Wołowiec, Zaga- 
cle.

3) Kocmyrzów-Luborzyca z siedzibą gminnej rady narodo
wej w Kocmyrzowie; w skład nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Baranówka, Czulice, Dojazdów, Goszcza, Goszyce, Głę
boka, Karniów, Kocmyrzów, Krzysztoforzyce, Luborzy- 
ca, Łuczyce, Maciejowice, Marszowice, Pietrzejowlce,



Dziennik Urzędowy W.R.N. N r 18 — 4 — Poz 268

Prusy, Rnwaiowice, Sadowię, Sulechów, Węgrzynowlce, 
Witkorowice, Wilków, Wola Luborzycka. Wróżcnice, Wy- 
sjólck lluborzycki, Zastów.

4) Koźmicc Wielkie z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Koimicach Wielkich; w  skład nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Bieńkowice, Byszyce, Gorzków, Jankówka, Janowice, 
Koźmicc Małe, Koźmicc Wielkie, Podstolice.

5) I iszhi 7. siedzibą gminnej rady narodowej w Liszkach; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Budzyń, Cholerzyn, Chrosna, Czułó".’, Jeziorzany, Ra
szów, Kryspinów, Liszzl, Mników, Morawica, Piekary, 
Rączna, Sciejowice.

«) Michałowice z siedzibą gminnej rady narodowej w Mi- 
cnnlcwicach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Górna .Wipś, Kończyce, Kozierów, Książniczki Masłomią- 
ca, Michałowice, MIodzicjowice, Pielgrzymowice, Raci
borowice, Siebo”Owicc, Stare Więclawicc, Stare Zagó- 
rzyce, Więclawice Dv\orskie, Wilezkowice, Wola Wię- 
cławska, ź apórzyce Dworskie, Zdzieslawice, Zerwara.

7) Mogilany z siedzibą gminnej rady narodowej w Mogi
lanach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Brzyczynn. Buków', Chorowice. Gaj, Konary, Kulcrzów, 
Libcrtów. Lusina, Mogilany, Wlosań.

8) Podlęic z siedzibą gminnej rady narodowej w Podiężu; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary sołectw: 
Oclimanów', Pódlcie, Słomiróg, Staniątk:, Suchoraba, Za
górze, Zakrzów.

9) Skawina z siedzibą gminnej rndy narodowej w Ska
winie: w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Borek laihecki. Facimiecli, Ooluehowice, Grabie, Jaś
kowi ce, Jurczyci, Kopanka, Krzęcin, Ochodza, Polanka, 
Pozowiee, Radziszów, R-nzów, Wielkie Drogi, Wola Ra
dziszowska. Zelezyna.

10? Sw ląlnkl Górne z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Świątnikach Górnych; w skład nowoutworzonej gmi
ny wwhodzą obszary sołectw:
O  hojno. Olszówkę, Rzeszotary, Świątniki Górne, Wrzą- 
sowice, Zbydniowiee.

11) Wieliczka z siedzibą gminnej rady narodowej w Wie
liczce; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw
Brzegi, Cliorągwica, Czarnochowice, Dobranowice, Goł
kowice, Grabie, Grabówki, Grajów, Kokotów, Lcdinca 
Górna, Mała Wieś, Mietniów, Pawlikowice, Raciborsko, 
Rożnowa, Sicrcza, Stłumiany, Sułków. Sygncczów, Sle- 
dzicjowicc, Węgrzce Wielkie, Zabawni.

12) Wielka Wieś z siedzibą gminnej rady narodowej w Wiel
kiej Wsi; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Biały Kościół, Bęblo, Będkowice, Czajowice, Giebułtów, 
Mod’nica, Modlniezka, Prądnik Korzkiewski, Szyce, To
maszowice, Wielka Wieś, Wierzchowie.

13) Zabierzów z siedzibą gminnej rady narodowej w' Zabie
rzowie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obaza- 
szary sołectw:
Aleksandrowice, BgUęi, Bolcchowice, Brzezie, Burów', 
Karniowice, Kleszczów' Kobylany, Kochanów, Kząska, 
Szczygllce, Ujazd, Wlęchcwice, Zabierzów', Zelków.

14) Zielonki z siedzibą gminnej rady narodowej w Zielon
kach; w skład nowoutworzonej gminy wchąjjzą obszary 
sołectw:

Batowice, Bibtcc, Bosutów Brzozówka Korzkiewska, 
Dziekanowice. Garlica Duchowna, Garlica Murowana. 
Garliczka, Grębynice, Jonuszowicc, Korzkiew, Owczary. 
Pękowire. Przybysławice. Trojar.owice, Węgi zce, Wola 
Zachariaszev ska, Zielonki.

§ 8 W powiecie limanowskim, województwie krakowskim 
tw orzy się następujące gminy:
i) Dobra l ried.lbą gminnej rady narodowej w Dobrej; 

w skiad nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Dolną Chyszówki, Gruszowiee, Jńrltów, Porąbka. Pół- 
rzeczki, Przenoszą, Skrzydlno, Stróża. WPcr.yco, Wola 
Skrzydlańska.

!) Jodłownik z siedzibą g n i i r . r n j  rady narodowej w Jo
dłowniku: -v skład nouowou tworzonej g m in y  wchodzą 
obszary sołectw.
Góra Jana, Janowice, Jodłownik, Kostrza, I.asocice, 
Mstów, Pogorzany, Sadek, Słupia, Szczyrzyc, Szyk. WU- 
kowisko.

3) Kamienica z siedzibą gminnej rady narodowej w Ka
mienicy; w skład nowoutworzonej gnilny wchodzą ob
szary sołectw:
Kr.mtenirn. Szczawa. Zalcrlc, Zasadne, Zbludza.

4) Laskowa z sledztbą gminnej.rady narodowej w Lasko
wej; w skład nowoutworzonej gminy w  hodzą obszary 
sołectw:
Jaworzna, Kamionka Mai a, Kobylczyna, Krosna, Lasko
wa, Scchna, Strzcszyc*. Ujanowice, Żmląca.

5) Limanowa z siettzlbą gminnej rady narodowej w Lima
nowej: w- skład nowoutworzi n. J gminy wchodzą cbsza- 
ry sołectw:
Kanina, Kiodne, J.lpowo. Męcina, Mrrdarka, Pisarzowo, 
Siekierczyna, Stare. Wieś, Wysokie

8) Łososina Górna z si.n/ibą gminnej rady narodowej 
w Łososinie Górnej; w  skiad nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Bałażówka, Kisiclówha, Koszary, Łososina Góctia. M",- 
kowica, Młynne, Nnwe Rybie, Pasierbice, Rupniów, Sow- 
liuy. Stare Rybie, Wałowa Góra.

7) Łukowie* z siedzibą gminnej rady narodowej w Łuko
wicy; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Jadamwola, Jastrzębie, LukowGa, Młyńczyska, Owiecz
ka, Fr-yszowa, Roztoka, Stronie. Świdnik.

8) Mszana Dolna z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Mszanie Dilnej; w skład nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Glisne, Kasina Wielka, Kasinka Mała, Lubomierz, Ju
towe. Lostówka, Mszana Górna, Olszówkn, Raba Niżna.

9) Niedźwiedź z siedzibą gminnej rady narodowej ,v Nie
dźwiedziu: w skłaa nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Koniną, Niedźwiedź, Podobin, Poręba Wielka.

10) Tymbark z siedzibą gminnej raay narodowej w Tym
barku; w  skład nou outworzoncj gminy wchodzą obsza
ry sołectw:
Piekiełko, Podiopień, Słopnice, Tymbark, Zamieście, Za
wadka.

9 7. W powiecie miechowskim, województwie krakowskim 
tworzy się następujące gminy:
1) Charsznica z siedzi! i gminnej rady n: rodowej w Charsz

nicy; w skład nowoutworznej gminy wchodzą obszary 
sołectw:



Clru-zhira Chodów. fisz.o-.vice, Dąbrowice, Jelcza. Mar
cinkowice. M i e c h ó w -Charsznica, Podlesice P i f , w ,  Po- 

j-,|.Vv SwoJezniłY Siatkówka. Tezy ca, Uniejów Ko
lonia. Uniejów Parcela. Uniejów Rędziny, Wierzbic, Wi-

:!j Gnlt-za z siedzibą gminne) indy narodowej w Gołczy: 
w skład no-.eoutwórzońcj gminy wchodzą obszary so-
U'(. I , . ■
Aclnmowicc-, Huk, Chobędza. Cieplice. Czaple Małe, 
Czapie Wielkie, Gołcza, Kamienica? Krępa, Kaski Dwor
skie-. Maków?! Mostek. Przybysławn e, Itzeżiiśnia, Szre
niawa. T. zetiieoii e, Ulina Mata, IJlina Wielka, Wiulka- 
imt, Wyłoeic-ę, Zawadka, Żarnnwica.

а) I w a n o w ic e  z, siedzibą gminnej rady narodowe) w Iwa
nowicach: w f.klad nowoutworzonej gnilny wchodzą oh- 
:«/.:<iy .sołectw:
Biskupice, Celiny, Damlee, Orzcgoizowie e Malc. Grzc- 
ftorzem-łce . Wielkie. Iwanowice Dworskie, Iwanowice 
Włościańskie. Krasienicr Zakupny, Lcsicnićc. Maszków, 
Naramn. Poskwftów, Przertańskn, Kir-cii-clmwiee, Story 
Krasieniec, Sułkowice, Widoma. Wiadydaw. '/.ognie, Za
lesie, /.irkowiee. 

li Kozłów z siedzibą gminnej rady narodowej v,- Kaziowie; 
w --.kład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so- 
ieelw:
llogdanów, Hryzd-yń, KMinionka| Kanzowicc. Kępie. 
Kozłów. Mareinowiee, Przybyslawi. e, Przytieka. Rogów. 
Wierzhira. Woliea.

S) K sią ż  W ie lk i z siedzibą gminnej rady narodowej w Ksią
żu Wielkim, w sklud nowonlworz.irn-j gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Aniołka, Buczkowice. Cfsia Wola, Cisie. Częstojzowico. 
Giebułtów, G)ogov, tony, Konaszówka, Kr/erzówka, Książ. 
Mały, Książ. Mały-Kolonia. Książ Wielki, Bazy, Malo- 
szów, Miunocice, Moczydło, Rzędowitc To-lmlów, Tr/.:-- 
nó\> . Wielka Wieś, Zaryszyn.

б) Minlmw z siedzibą gminnej rady narodowoj w M M  
ciiov.de; w skiadflnwnuiwnrzoncj gir,my -chodzą obsza
ry sołectw:
Biskupice. Brz.uchanio, Bukowska Wola. Celmy Przsrlu- 
wirkie. Dziewięć-ioly, Falniów, Chuira, daksiee, Kcilina 
I i-.iniee. Kalina Mała, Kalina Rędziny, Kaniicńc?.. 
K o m o ró w . Nasifr-lmwiee, Parkcczowiecą Pod! na Wola. 
Podmiejska Wola, Pojate.wiee. Porudów, H Pslaw icc. 
Płtroszycc Pierwsze, Pslro.-zyce Drugie, Siedliska. Sła
wi, e .Szlacheckie. Słrzcżow Pierwszy. .Strz.eż.ów Drugi. 
Szczepanów ico. Widnica, Wielki Dół, Wymysłów, Zago- 
rzy. e, Jjjirogów.

7) Racławice z siedzibą gmiimej rady narodowej w Racła
wicach; w skład nowoutworzonej gminy wcr.odzą obsza
ry snieclw:
Dale. Dnsłońee. Dziemięrzyce, Glv:pczów. Górka Koście- 
joa.ka. Góry Miechowskie, Jnnowiezki, Klonów, Koście- 
j ó Ma r c h w i c o .  Mirosz.ów Racławice.

8) Słaboszów z. siedzibą gminnej rady narodowej w Slabo-
■z.iwie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 

> a n i . . tv. :
Buszków. Grzymałów, llkowiee, Janowice. Jazdowice, 
Kalina Wielka, Kropidło, Maciejów, Nieszków, Uaszó- 
wt-łr, Rędziny Burek, li.-dżiny Zbigalskie, R-zcmiędzicc. 
.Słaboszów, Słupów, Siadów, Swieciee, Wymysłów, Za
górzany, Zbigaly.

!)) Słomniki z siedzibą gminnej iady narodowej w Słomni
kach; w skład oowóntw orzonej gminy wchodzą obszary 
so łe c tw :
llrońc/yce, Czecpy, .lanikowice, Januszowice, Kacice,

D z a-ie  m  l 'iz ę d iA v y  W .R .N . N r 18   . . . . . .  ...................... ......................

Kępa, I. pna Wola, Miloclcc, Munlakowice. Niedźwiedź, 
Ortów. Falanowice, Prandocin, Prandocln-lły, Prandocin- 
-Wysiółck Ratajów, Smrolców, Szezcpanowiee, Trątno- 
wji.-e, Waganowlce, Wesoła, Wężerów, Zali orze, Zagaję 
S m r o k o v -sicie.

5 8. W powiecie myślenickim, województwie krakowskim 
tworzy się- następujące gminy;
1) Dobczyce 7, siedzibą gminnej rady narodowej w Dob

czycach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsza
ry sołectw;
Hrząezowier, Brzozowa, Dziekanowice, Kędzicrzynka, 
Kornatka, Niezdów, Nowa Wieś, Rudnik, Sieraków 
Skrzynka, Stadniki. Stojovy.ile,

2) Gdów z siedzibą gminnej rady narodowej w Gdowie; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Bilezycc, Fałkowicc, Gdów, llueisko, Kunice, Lłplas, Ni
żowa, Podoluny, Stryszowa, Wlniury, Zagórzany, Zale
siany, Zręezyce.

:i) Kubień z siedzibą gminnej rady narodowej w Lubnin; 
w skład nowoutworzone) gminy wchodzą obszary so
łectw :
Krzcczów. Lubień, Skomielna Bialn, Tenczyn.

4) Myślenice z siedzibą gminnej rady narodowej w Myśle
nicach: w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Ręc-zarka, Uorzęta, Bysina, Droginia, Glogoezów-, Jesic- 
niea, Jawornik, Krzyszkowiec, Łąki, Osieeznny, Polan
ka, Poręba, Trzemeśnia, Zasań, Zawada,

a) Pcim z siedzibą gminnej rady narodowej w Pcimiu; 
w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw;
Pcim, Stróża, Trzebunia.

G) Raciechowice z. siedzibą gminnej rady narodowej w  Ra
ciechowicach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw-:
Bojańczyce, Czasław, Dąbie, Gruszów, Kawce, Komor
niki. Krzesła wice, Krzyworzcka. Kwapinka, Mierzeń, 
Pozna-howice Górne, Raciechowice, Sawa, Zcgartowiee, 
Zcrosła-eiee,

71 Siepraw z siedzibą gminnej rady narodowej w Siepra- 
wiu; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
solei Iw:
C/.echówk a, I.yezanka, Siepraw, Zakliczyn, 

fi) Sułkowice i  siedzibą gminnej rody narodowej w Suł
kowicach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw;
Bicrtowico, Harbutowice, Krzywaczka, Rudnik.

9) Tokarnia z siedzibą gminnej rady narodowej w Tokar
ni; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Bogdanówka, Krzczonów, Skomielna Czarna, Tokarnia, 
Wieciórka, Zawadka.

10) Wiśniowa z siedzibą gminnej rady narodowej w Wiśnio
wej: w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
soteetw:
Glichów, Kobielnik. Lipnik, Poznaehowice Dolne, W .- 
glówka, WTicrzbano\va, Wiśniowa.

8 9. W powiecie nowosądeckim, województwie krakowskim 
tworzy się następujące gminy:

1) Chełmiec z siedzibą gminnej rady naroU< vcj w Chełm
cu w skład now-outworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:



Dziennik Urzędow y W.R.N. N r 18

Biczuje Dolne, Biczyce Górne, Chełmiec, Chomranice, 
Kh;i zany, Krasne Potockie, Marcinkowice, Nlskowa, 
Rdziostów, Świniarsko, Trzetrzewina, Wola Marcinkow
ska.

2) Gródek n/Dunajcem z siedzibą gminnel rady narodowe) 
w  Gródku nad Dunajcem, w skład nowoutworzonej gmi
ny wchodzą obszary sołectw:
Bartkowa-Posadowa. Bujne, Gródek n/Dunajcem, Jelna, 
Podole-Górowa, Przydonica, Roztoka-Brzezlny, Rożnów, 
Tronie, Zbyszyce.

3) Grybów z siedzibą gminnej rady narodowej w  Grybo- 
bowie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsza
ry sołectw:
Biała Niżna, Bińczarowa, Chodorowa, Cienlawa, FJoryn- 
ka, Kąclowa, Krużlowa Niżna, Krużlowa Wyżna, Ptasz- 
kowa, Siółkowa, Stara Wieś, Wawrzka.

4) Kamionka Wielka z siedzibą gminnej rady narodowo) 
w Kamionce Wielkiej; w skład nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Bogusza, Kamionka Wielka z przysiółkiem Kamionka 
Mała, Królowo Górna, Królowo Polska, Mszalnica, My- 
stków.

5) Korzenna z siedzibą gminnej rady narodowej w  Ko
rzennej; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Bukowiec, Janczowa, Jasienna, Koniuszowa, Korzenna, 
Lipnica Wielka, Lęka, Łyczana, Miłkowa, Mogilno. Nie- 
cew. Posadowa Mogilska, Siedlce, Slowikowo, Trzyclerz, 
Wojnarowa.

6) Łabowa z siedzibą gminnej rady narodowej w Łabowej; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw;
Barnawicc, Czaczów, Kamienna, Kotów, Krzyżówna, 
Łabowa, Łabowiec, Łosic, Madejowa, Nowa Wieś, Roz
toka Mala, Roztoka Wielka, Skladziste, Uhryń,

7) Łącko z siedzibą gminnej rady narodowej w Łącku; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw;
Brzyna, Czarny Potuk Czerniec, Jazowsko, Kadcza, 
Kicznia, Łącko, Maszkowice, Obidza, Szczereż, Wola Ros
nowa, Wola Piskulina, Zabrzcż, Zagórzyri, Zarzecze.

RJ Łososina Dolna z siedzibą gminnej rady narodowej w Ło
sosinie Dolnej; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Bialawoda, Bilsko, Łęki, Łososina Dolna, Michalczowa, 
Rąbkowa, Skrzętla-Rojówka, Stańkowa, Świdnik, Taba- 
szowa. Tęgoborze, 1 itowice Dolne, Witowice Górne, 
Wronowicc, Zawadka, Znamirowice, Żbikowice.

9) Muszyna z siedzibą gminnej rady narodowej w Muszy
nie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Andrzejówka, Dubne, Jastrzębik, Lcluchów, Milik, Po- 
wrożnik, Szczawnik, Wojkowa, Złockie, Żegiestów".

10) Nawojowa z siedzibą gminnej rady narodowej w Nawo
je,icj; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary
sr lectw:
Bacza-Kunina, Frycoua, Homżyska, Nawojowa Popar- 
diw a bez przysiółka Kamionka Mala, Poręba Mała, Ziot- 
re, Żełeżnikowa.

Ił) Nowy Sącz z siedzibą gminnej rady narodowej w No
wym Sączu; w skiad nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw’:
część wsi Biegonice, Ćhruślicc, Dąbrowa, część wsi Dą
brówka Polska, Fałkowa, Jamnica, Januszowaj Klimków
ką, Kurów, Librantowa, Naściszowa, Paszyn, FiątkoW’a,

Poz. 268

Wielogłowy, Wielopole, Wola Kurowska, Zabełcze, część 
wsi Zawada.

12) Piwniczna z siedzibą gminnej rady narodowej w Piw
nicznej; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsza
ry sołectw:
Głębokie, Kokuszka, Łomnica Zdrój, Miodów, Obiazy 
Ryterskie, Roztoka Ryterska, Rytro, Sucha Struga, Wier- 
chomla Mała, Wierchomła Wielka, Zubrzyk.

13) Podegrodzie z siedzibą • gminnej rady narodowej w Po- 
deg: odziu; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Brzezna, Chochorowice, Dlugolęka-Swlerkla, Gostwica, 
Juraszowa, Mokra Wieś, Naszezowko, Olszana, Olszan
ka, Podegrodzie, Poćrzeezo, Rogi Stadia.

14) Stary Sącz z siedzibą gminnej rady narodowej w Starym 
Sączu: w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsza
ry sołectw:
Barcice, Barcice Dolne, Gabon, Gołkowice Dolne, Goł
kowice Górne, Łozy Bic-gonickie, Mostki, Moszczenica 
Niżna, Moszczenica Wyżna, Myśleć, Popowice, Przysiet
nica, Skrudzina, Wola Krogulecka.

15) Tylicz z siedziba gminnej rady narodowej w’ Krynicy; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Berest, Czyrna, Mm hnaczka Niżna, Mochnaczka Wyżna, 
Muszynka, Piorunka, Polany, Tylicz.

§ 10. W powiecie nowotarskim, województwie krakowskim 
tworzy się następujące gminy:

1) Biały Dunajce z swćzibą gminnej rady ..arodowej 
w Białym Dunajcu w skiad nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Biaiy Dunajec. Hustryk, Głiczarów Dolny, Gliczarów 
Górny, Sierockie, Suche, Ząb.

2) Bukowina Tatrzańska z siedzibą gminnej rady narodo
wej w Bukowanie Tatrzańskiej; w  skład nowoutworzo
nej gminy wchodzą obszary sołectw:
Białka, część wsi Brzegi, Bukowina Tatrzańska, Czarna 
Góra. Groń, Jurgów, Leśnica, Rzepiska.

3) Czarny Dunajec z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Czarnym Dunajcu; w skład nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Czarny Dunajec, Dział, Koniówka, Odrowąż bez osiedla 
Bukowina, Piekielnik, Pieniążkowiee, Podczerwone, Pod- 
szkie, Wróbiówka, Zaluczne.

4) Czorsztyn z siedzibą gminnej rady narodowej w Czor
sztynie; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzĄ obsza
ry sołectw:
Czorsztyn, Grywałd, Haluszowa, Huba. Kluszkowce, 
Krośnica, Maniowy, Mizerna, Sromowce Niżne, Sro
mowce Wyżne.

5) Jabłonka z siedzibą gminnej rady narodowej w Jabłon
ce: w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Chyżne, Jabłonka, Orawke, Podwilk, Zubrzyca Dolna, 
Zubrzyca Górna.

6) Kościelisko-Witów z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Witowie: w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Chochołów', Dzianisz, Kościelisko. Witów.

7) Lasek z siedzibą gminnej rady narodowej w Lasku; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Długopole, Klikuszowa, Krauszów, n-asek. Ludźmierz, 
Morawczyna, Obidowa, Pyzów'ka, Rogoźnik, Trute.

8) Lipnica ’ Wielka z siedzibą gminnej rady narodowej



Dziennik Urzędowy W.R.N. Nr 1# — 7 — Poz. >68

w Lipnicy Wielkiej; w sklnd nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw;
Lipnica Mała, Lipnica Wielka.

9) Łapąge Niżne z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Łapszach Niżnych; w skład nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Falszt-n, Frydman, Kacwin, Łapszanka, Łapsze Niżne, 
Łapsze Wyżne, Niedzica, Trybsz.

10) Łopuszna 7. siedzibą gminnej rady narodowej w Ł ipusz- 
nic; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw: . 
Dębno, Dursztyn, Gronków, Harklowa, K..urów, Krem- 
pachy, Łopuszna, Nowa Biała, Ostrowsko, Szlembark, 
Waksmund.

11) Ochotnica Dolna z siedzią gminnej rady narodowej 
w Ochotnicy Dolnej; w skład nowoutworzonej gminy

' wchodzą ubsztry sołectw:
Ochotnica Dolna, Ochotnica G6rna, Tylmanowa.

12) Poronin z siedzibą gminnej raay narodowej w Poroni
nie; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Brzegi część wsi), Małe Ciche, Murzasichle, Poronin.

13) Raba Wyżna z siedzibą gminnej rady narodowej w Ra
bie Wyżnej; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw;
Bielanka, Bukowina-Osiedle, H arka buz, Podsarnie, Raba 
Wyżna, Rokiciny Podhalańskie, Sieniawa, Skawa.

14) Rauka z siedzibą gminnej rady narodowej w  Rabce; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Chabówka, Ponice, Rdzawka.

15) Ratulów ł siedzibą gminnej rady narodowej w Ratulo- 
wie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Ciche, Czerwienne, Nowe Bystre, Ratuiów, Stare Bystre.

16) Szaflary z siedzibą gminnej raay narodowej w  Szafla
rach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Bańska Niżna, Bańska Wyżna, Bór, Maruszyna, Skrzyp
nę, Szaflary, Zaskale.

§ 11. W powiecie olkuskim, województwie krakowskim 
tworzy się następujące gminy:
1) Bolesław z siedzibą gminnej rady ne-odowej w Bole

sławiu; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsza
ry sołectw:
Bolesław, Bukowno-Wieś, Hutkł, Krążek, Krzykawa, 
Krzykawka, Laski, Małonądi, Nowy Ujków, Podlipie, 
Stary Ujków, Wodąca.

2) Jerzmanowice z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Jerzmanowicach; w  sklnd nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Gołkowice, Jerzmanowice, Łazy, Sąspów, Szklary.

3) Klucze z siedzibą gminnej rady narodowej *w Kluczach; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Bogucin Duży, Bydlin, Cieślin, Checbio, Golczowice, 
Jaroszowiec, Klucze, Kolbark, Krzywoploty, Kwaśniow 
Dolny, Kwaśniów Górny, Rodaki, Ryczówek, Zalesie: 
Golczowskie.

4) Olkusz z siedzibą gminnej rady narod.wej w Olkuszu; 
w skład nowoutworzony gminy wchodzą obszary so
łectw:
Bogucin Maty, Braciejówka, Gorenice, Kosmotów, Nlo- 
sulovvi. e, uiewln, Osiek, Pazurek, Podlesie, Rabsztyn,

Sieniczno, Troks, Witeradów, Zawada, Zederman, Zim-
nodół, Zurada.

\

5) Pilica z siedzibą gminnej radv narodowej w Pilicy; 
w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Biskupice, Cisowa z przysiółkiem Podcisowle, Dobra, 
Kolonia, Dobraków, Dzwonowice, Dzwono-Sierbowice, 
Jasieniec Kidów, Kleszczowa, Koclkowa, Pilica, Pod
leśna, Przychody, Siadcza, Sierbowlce, Solca, Slawniów, 
Smileń, Szyce, Wlerbka, Wierzbica, Zarzecze, Złoieniec.

6) Przeglnla z sieazibą gminnej rady narodowej w Przeglnl; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Czubrowice, Przeginia, Racławice.

7) Skala z siedzibą gminnej rady narodowej w Skale; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsjtry so
łectw:
Barbarka, Cianowlce, Gołyszyn, Maszyce, Minoga, Nie
była, Nowa Wieś, Ojców, Poręba Laskowska, Przybysla- 
wice. Rzeplin, Skała, Smardzowice, Sobiesęki, Stoki, 
Szczodrkowlce, Zamłynle.

8) nukoszowj z siedzibą gminnej rajy narodowej w  Suto- 
szowej; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsza
ry sołectw:
Sułoszowa I—III, Wielmoża, Woia Kalinowska.

9) Trzyciąż z siedzibą gminnej rady narodowej w Trzy
ciążu; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Glanów, Imbramowice, Jangrot, Maiyszyce, Michalów- 
ka Milonki, Podchybie, Porąbka, Ściborzyce, Sucha, 
Tarnawa, Trzyciąż, Zadroże, Zagórowa. .

10) Wolbrom z siedzibą gminnej rady narodowej w  Wol- 
biomiu; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Boża Wola, Brzozówka, Budzyń, uhełm, enrząstowice, 
Dłużec bez przysiółka Podclsowe, Domaniewice, Gola- 
czewy, Jeżówka, Kaliś, Kąpiele Wielkie, Kąpiołkl, Lgo
ta Wielka, Lgota Wolbromska, Łobzów, Miechówka, Pod- 
leslce Drugie, Poręba Dzierżna, Poręba Górna, Strzego
wa, Sulislawlce, Wierzchowisko, Zabugnie, Załęże, Za
rzecze, Zasępiec.

11) Żarnowiec z siedzibą gminnej rady narodowej w Żar
nowcu; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsza
ry sołectw:
Brzeziny, Chlina, Jeziorowice, Koryczany, Łany Małe, 
Łany Średnie, Łany Wielkie, Maloszyce, Otola, Otola 
Mała, Uaorz, Wola Libertowska, Zabrodzie, Żarnowiec.

§ 12. W powiecie oświęcimskim, województwie krakow
skim tworzy się następujące gminy:

1) Jaw.ssoy Ice z siedzibą gminnej rady narodowej w Ja
wiszowicach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Jawiszowice, Przecieszyn, Skidzin, Wllczkowice, Zasolę. 

i i  Kąty z siedzibą gminnej rady narodowej w Kętach; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Bielany (bez przysiółka Zasolę Bielańskie), Bulowice, 
Łęki, Malec, Nowa Wlej, Witkowice.

3) CMefe z siedzibą gminnej r .d y  narodowej w Osieku; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Osiek, Polanka Wielka.

41 Oświęcim z siedzibą gminnej rady narodowej w Oświę
cimiu; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsza
ry i oiectw:



Dziennik Urzędowy W.R.N. Nr 18

Babice, Broszkowice, Brzezinka, Dwory II, Grójec, Har- 
męże, Łazy, Piawy, Poręba Wielka, Rajsko, Stawy Mo- 
nowsklc, Włosienica, Zaborze.

5) Przeciszów z siedzibą gminni j rady narodowej w Prze
ciszów ie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Las, Piotrov. fce, Przeciszów'.

6) Wilamowice z siedzibą gminnej rody narodowej w Wi
lamowicach; .w skiad nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Dankowice, Hecznarowico, Pisarzowice, Stara Wieś, Za
solę Bitlańskie.

7) Zator z siedzibą gminnej rady narodowej w Zatorze; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Graboszyce, Grodzisko, Laskowa, Łowiczki, Palczowice, 
Podolsze, Rudze, Smolic-e, Trzebieńczyco.

§ 13. W powiecie proszowickim, województwie krakow
skim tworzy się następujące gminy:
1) Igołomia-Wawrzeńczyce z siedzibą gminnej rady naro

dowej w Wawrzeńczycach; w skład nowoutworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw:
Dobranowice, Igołomia, Kożlica, Odwi.śle, Pobiednik Ma
ły, Pobiednik Wielki, Rudno Górne. Stręgoborzyce, Tro- 
piszów, Wawrzeńczyce I i II, Wygnanów, Zlotniki, Zo- 
fipole, Żydów.

2) Kościelec z siedzibą gminnej rady narodowej w Koś
cielcu; w skład nowoutworzonej'gminy wchodzą obsza
ry sołectw:
Bobin, Ciborowice, Czajęczyce, Górka Stogniowska, Ka- 
dzice, Koczanów, Kościelec, Mniszów Kolonia, Myslaw- 
czyce, Ostrów, Piekary, Plawowice, Posiłów, Przerw ody, 
Teresin, Wolwanowice.

3) Niegardów z siedzibą gminnej lady narodowej w  Nie- 
gardowie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Budziejowicc, Chorążyce, Dalewlcc, Gnatowice, Koniu
sza, Lososkowice, Muniaczkowice, Niegardów, Niegardów 
Kolonia, Piotrkowice Małe, Piotrkowice Wielkie, Pole- 
karcice, Przosiawice, Rzędowice, Skrzeszowlce.

4) Nowe Brzesko z siedzibą gminnej rady narodowej w No
wym Brzesku; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Grębocin, Gruszów, Hebdów, Kuchary, Majkowice, Mni
szów, Nowe Brzesko, Przybysławice, Rudno Dolne, Sie- 
roslawice, Szpitary. Smilowice.

5) Pałecznica z siedzibą gminnej rady narodowej w Pa
łecznicy; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Boiów, Czuśzów, Gruszów, Imbramowice, Lelów i ce Ko
lonia, Łaszów, Nadzów, Niezwojowice, Pałecznica,' Pamię- 
cice, Pieczonogi, Solcza, Sudołek, W'iniary.

6) Proszowice z siedzibą gminnej rady narodowej w Pro
szowicach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Gniazdowice, Jaknbowice, Jazdowkzki, Klimontów, Ko
wala, Łaganów, Makocice, Opatkowice, fatoąnlowice, 
Szczytniki, Szczytniki Kolonia, Szklana, Więckowice, 

■ Żębocin.
7) Radziemice z siedzibą gminnej rady narodowej w Ra

dziemicach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Blogocice, Dodów, Kaczowice, Kąty, Kowary, Lelowlce, 
Łętkowice, Łętkowice Kolonia, Obrażejowjęc, Przemę- 
czanki, Przemęczany, Wola Gruszowska, Radziemice-

Poz. 268

Wola Gruszowska, Smoniowice, Wierzbica, Wroclmowi- 
ce. Zielenice.

8) Wierzbno z siedzibą gminnej rady narodowej w Wierzb 
nie: w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszar; 
sołectw:
Biórków Mały, Blórków Wielki, Czernichów, Glew, 
Glewiec, Górka Jaklińska, Karwin, Łyszkowice, Posądza, 
Siedliska, Szarbia, Wąsów, 'Wierzbno, Wroniec Wronin, 
Zielona.

g 14. W powiecie suskim, województwie krakowskim two
rzy się następujące gminy:

1) Budzów z siedzibą gminnej rady narodowej w Budzo
wie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszaiy 
sołectw:
baczyn, Bieńkówka, budzów, Jachówka, Palcza, Za- 
chełmna.

2) Bystra-Sidzlna z tymczasową siedzibą gminnej rady na
rodowej w Bystrej; w skład nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Bystra, Sidzina, Toporiysko.

3) Jordanów z siedzibą gminnej rady narodowej w Jorda
nowie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Łętownia, NapYawa Osielec.

4) Maków' Podhalański z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Makowie Podhalańskim; w skład nowoutworzonej 
gminy wchodzą obszary sołectw:
Białka, Grzechynia, Juszczyn, Kojszówka, Wieprze'-, Żar- 
nówka.

5) Spytkowice z siedzibą gminnej rady narodowej w Spyt
kowicach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą' 
obszary sołectw:
Spytkowice, Wysoka.

6) Stryszawa z siedzibą gminnej rady narodowej w Stry
szawie; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Hucisko, Krzeszów, Kuków, Kurów, Lachowice, Pewel- 
ka, Stryszawa, Targoszów.

7) Zawoja z siedzibą gminnej rady narodowej w Zawoi; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Skawica, Zawoja.

8) Zembrzyce z siedzibą gminnej rady narodowej w Zem
brzycach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Marcówka, Sleszowlce, Tarnawa Dolna. Tarnawa Gór
na, Zembrzyce.

g 15. W powiecie ta-nowskim, województwie krakowskim 
tworzy się następujące gminy:

1) Ciężkowice z siedzibą gminnej rady narodowej w Cięż
kowicach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Bogoniowice, Bruśnik, Ciężkowice. Fałkowa, Jastrzębia, 
Kąśna Dolna, Kąśna Górna, Kipszna, Ostrusza, Plawna, 
Siekierczyna, Tursko, Zborowice.

2) Gromnik z siedzibą gminnej rady ąarodowej w  Gromni
ku; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sotectw:
Brzozowa, Chojnik, Golanka. Gromnik, Polichty, Rze
piennik Marciszewski, Siemlechów.

3) Łlzia Gón z siedzibą gminnej rady ..arodowej w  Lisiej 
Górze; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsza
ry sołectw:



Dziennik Urzędowy W.R.N. Nr 18

Brcń. Kobierzyn, Lisia Góra, Nowa Jastrząbka, Nowe 
Żukowice, Pawę-ów, Stare Żukowice, Smigno, Zaczarnie.

4) Łęg Tarnowski 7. siedzibą gminnej rady narodowe} 
w Łęgu Tarnowskim; w skiad nowoutworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Biała, Bobrowniki Wielkie, Ilkowlce, Łęg Tarnowski, 
Łukowa, Niedomice.

6) Pleśna z siedzibą gminnej rady narodowej w Pleśnej; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Dąbrówka Szćzepanowska, Janowice, Lichwin, Łubinka, 
Łowczówek, Pleśna, Rychwnld, Hzuchowa, Szczepanowl- 
ee, Świebodzin, Woźniczna.

6) Radiów z siedzibą gminnej rady narodowej w Radłowie; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Biskupice Radłowskie, Głów, Łęka Siedlecka, Niwka, 
Radłów, Sanoka, Siedlec.

7) Ryglice z siedzibą gminnej rady narodowej w Ryglicach; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Bistuszowa, Joniny, Kowalowa, Lubcza, Ryglice, Uniszo- 
wa, Wola Lubecka, Zalasowa.

8) Skrzyszów z siedzibą gminnej rady narodowej w Skrzy
szowie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obsza
ry sołectw: ,
Ładna, Łękawica, Pogórska Wola, Skrzyszów, Szynwald.

9) Tarnów z siedzibą gminnej rady narodowej w Tarnowie; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Błonie, Jodlówka, Koszyce Małe, Koszyce Wielkie, Łę- 
kawka, Nowodworze, loręba Radma, Radlna, Tarnowiec, 
Wola Rzędzińska, Zawada, Zbylitowska Góra, Zglobice.

10) Tuchów z siedzibą gminnej rady narodowej w  Tucho
wie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectwu
Buchcice, Burzyn, Dąbrówka Tuchowska, Jodlówka Tu- 
cbowska, Karwodrza, Lunaszowa, Łowczów, Meszna 
Opacka, Piotrkowice, Siedliska, Trzemeszna, Zabiędza.

U) Wierzchosławice z siedzibą gminnej rady narodowej 
w Wierzchosławicach; w skład now-outworzonej gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Bobrowniki Małe, Bogumiiowice, Gosławice, Komorów, 
Łętowice, Mikołajów icc, Ostrów', Rudka. Sieclechowice, 
Wierzchosławice.

§ 16. W powiecie wadowickim, województwie krakowskim 
tworzy się następujące gminy:
1) Andrychów z siedzibą gminnej rady narodowej w An

drychowie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary sołectw:
Brzezinka, Inwałd, Roczyny, Rzykl, Sułkowice, Targa- 
nice, Zagórnik.

2) Brody z siedzibą gminnej rady narodowej w Brodach; 
w skład nowoutworzom} gminy wchodzą obszary so
łectw:
Barwałd Gumy Barwałd Średni, Brody, Bugaj, Leńcze, 
Podolany, Przytkowice, Stanisław Dolny, Zarzyce Małe, 
Zarzyce Wielkie, Zebrzydowice.

3) Brzeźnica z siedzibą gminnej rady narodowej w Brzeź
nicy; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Bęczyn, Brzezinka, Brzeźnica, Chrząstowice, Kopytów- 
ka, Kosowa, Łączany, SJarcyporęba, Nowe Dwory, Pasz- 
kówka, Pólwieś, Sosnowice, Tłuczań, Wyżrał.

4) Lanckoroną z siedzibą gminnej rady narodowejNy Lanc

Poz. 268

koronie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Izdebnik, Jastrzębia, Lanckorona, Podchybie, Skawinki.

5) Mucharz z siedzibą gminnej rady narodowe] w Mucha
rzu; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Jaszczurowa, Koziniec, Mucharz, Skawce, Świnna Po
ręba, Zagórze.

6) Tomice z siedzibą gminnej rady narodowej w Tomi
cach; w skiad .iowoutworzone] gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Lgota, Radocza, Tomice, Witanowice, Wożniki, Zygodo- 
wice.

7) Spytk-v .cc z siedzibą gminnej rady narodowej w Spyt
kowicach; w  skiad nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Bachowice, Lipowa, Miejsce, Ryczów, Spytkowice.

8) Stryszów z siedzibą gminnej rady narodowej w Stryszo
wie; w skład nowoutworzonej gminy wchbdzą obszary 
sołectw:
Dąbrówka, Leśnica, Łękawica, Stronie, Stryszów', Za- 
krzów.

9) Wadowice z siedzibą gminnej rady narodowej w Wado
wicach; w skład nowoutworzonej grniny wchodzą nosza- 
ry sołectw:
Babica, Barwałd Dolny, Chocznia, Frydrychowice, Gorzeń 
Dolny, Gorzeń Górny, Jaroszowice, Kaczy na, Klecza 
DUna, Klecza Górna, Ponikicw, Przybradz. Roków', Sta
nisław Górny, Wysoka, Zawadka.

10) Wieprz z siedzibą gminnej rady narodowej i  Wieprzu; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Gierałtowice, Gierałtowiczkl, Glętaowlcc, Nldek, Wieprz.

8 17. W powiecie żywieckim, województwie krakowskim 
tworzy się następujące gminy:

1) Czernichów z siedzibą gminnej raay narodowej w Czer
nichowie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Czernichów, Międzybrodzie Bialskie, Międzybrodzie Ży
wieckie, Tresna.

2) Gilowice z siedzibą gminnej rady narodowej w Gilowi
cach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Gilowice, Rychwałd.

3) Jeleśnia z siedzibą gminnej rady narodowej v.- .Jeleśni; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Jeleśnia, Korbielów, Krzyżowa, Krzyżówki, Mutne, Pe- 
wel Wielka, Sopotnia Mala, Sopotnia Wielka.

4) Koszarawa z siedzibą gminnej rady narodowej w Ko
szarawie; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą ob
szary sołectw:
Koszarawra, Przyborów.

5) Lipowa z siedzibą gminnej rady narodowej w Lipo
wej; w  skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw:
Leśna, Lipowa, Ostre, Sienna, Słotwina, Twardorzeczka.

6) Łękawica z siedzibą gminnej rady narodowej w Łęka- 
‘ wicy; w skłąd nowoutworzonej gminy wchodzą obszary

sołectw:
Kocierz Moszczanieckl, Kocierz Rychwałdzki, Łękawica, 
Łysina, Moszczanica, Oczków, Okrajnik.

7) Łodygowice z siedzibą gminnej rady narodowej w Ło-



Dziennik Urzędowy W.R.N. Nr 18

dygowieach; w skład nowoutworzonej gminy wchodzą 
obszary solegtw:
Bierna, Łodygowice, Pietrzykowiee, Zarzecze.

8) Milówka z siedzibą gminnej rady narodowej w Milówce; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw;
Kamesznica, Laliki, Milówka, Nieledwia, Szare.

9) Porąbką z s'edzibą gminnej rady narodowej w Porąbce; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Bujaków, Czaniec, Kobiernice, Porąbka.

10) Radziechowy-Wieprz z sieJzibą gminnej rady narodo
wej w Wieprzu; w skład nowoutworzonej gminy wcho
dzą obszary sołectw:
Brzuśnik, Bystra, Juszczyna, Radziechowy, Wieprz.

11) Rajcza z siedzibą gminnej rady narodowej v  Rajczy; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw":
Kiczora, Rajcza, Rycerka Dolna, Rycerka Górna, Sól, 
Zwardoń.

Poz. 268

12) Siemień i siedzibą j.nn-n cj rady narodowej w Siemie
niu, w skła 1 nowoutworzonej gminy wchodzą obszary 
sołectw;
Kocoń, Las, Siemień.

13) Świnna z siedzibą gminnej rady narodowej w Swinncj; 
w skład nowoutworzonej gininy wchodzą obszary so
łectw:
Pewel Mała, Pewel Slemień.ika, Przyłęków, Rychwałdek, 
Świnna, Trzebinia.

14) UJsoijj z siedzibą gminnej rady narodowej w  Ujsołach; 
w skład nowoutworzonej gminy wchodzą obszary so
łectw:
Clinka, oolńówka, Ujsoły, Złatna.

15) Węgierska Górka z sieci- ibą gminnej rady narodowej 
w Węgierskiej Górce; w skład nowojtworsonei gminy 
wchodzą obszary sołectw:
Ciocina, Cisiec, Węgierska Górka, Żabnica.

§ 18. Wykonanie uchwały zleca się Prezyu um Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Krakowie.

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dnierr 1 stycznia 1373 r.

Przewodniczą- . Obrad: M. Skulimowski 
Przewodniczący Prezydium: W. Drapich

Załącznik Nr 2 do obwieszczenia Pre
zydium WRN z dria 6 grudrda 1972 r.

UCHWAŁA Nr XVIII/93/72 WOJEWODZIEJ RADY NARODCY. EJ W KRAKOWIE

z dnia ó grudnia 1972 r.

w sprawie utworzenia wspólnych rad narodowych dla miast nie stanowiący eh poulaiów 1 gmin w województwie kra
kowskim.

Na podstawie art. 82 ust. t ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1972 r. Nr 49, poz. 314) 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje;

8 1. Tworzy jię następujące wspólne rady narodowe gmin 
i miast:

1) dla gminy Chełmek i miasta Chełmek 
dla gminy Libiąż 1 miasta Libiąż
w powiecie chrzanowskim,

2) dla gminy Żabno i miasta Żabno 
w powiecie dąbrowskim,

3) dla gminy Słomniki i miasta Słomniki 
w powiecie miechowskim,

4) dla gminy Dobczyce i miasta Dobczyce 
dla gininy Sułkowice i miasta Sułkowice 
w powiecie myślenickim,

5) dla gminy Muszyna i miasta Muszyna 
dla gminy Piwniczna i miasta Piwniczna 
w powiecie nowosądeckim,

6) dla gminy Rubka i miasta Rabka 
w powiecie nowotarskim,

7) dla gminy Wilamowice i miasta Wilamowice 
dla gminy Zator i miasta Zator
w powiecie oświęcimskim,

8) dla gininy Tuchów i miasta Tuchów 
w powiecie tarnowskim.

2. Jako organy wykonawcze i zarządzające rad narodo
wych miast i gmin oraz jako terenowe organy administra
cji państwowej w miastach i gminach, o których mowa 
w ust. 1 działają naczelnicy urzędów miasta i gininy.

8 2. Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Krakowie.

8 3. Uchwala wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1973 r.

Przewodniczący Obrad: M. Skulimowski 
Przewodniczący Prezydium: W. Drapich


